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Könnyes lett 
a szeme, megsajdult a szive e város-
ban, e vármegyében, sőt biztosan tud 
juk: ezeken kívül is messze sokaknak 
az erdélyi ref.  egyházkerület f.  hó 
13-iki közgyűlésének ama határozata 
hallatára, amellyel a székelyudvarhelyi 
ref.  kollégium működésének felfüggesz-
tését mondotta ki. 

Tantigypolitikai bölcsesség indo-
kolhatta, szükségessé tehette e hatá-
rozatot, a mely formailag  nem is je-
lenti a kollégium végleges és teljes 
megszüntetését, s rendre találhatunk 
még más vigasztaló motivumot is, mely 
enyhítheti az első pillanatokban csak 
fojtogató  hatását éreztető hir komor-
ságát. Azonban a valóság mégis csak 
az, hogy ez idő szerint ténylegesen 
megsz&nt egy háromszázados multu 
intézet, amely megalapítása, fejlődése, 
működése minden mozzanatával hozzá 
volt forrva  e város, e vármegye életé-
hez, amely szin volt életünkben, derű-
nek, önbizalomnak, jövőben való hit-
nek a forrása  komoly napokban. Itt 
ugy, mint messze földön  fogalom  volt: 
az udvarhelyi kollégista, kinek életre-
valóságáról, elpusztíthatatlan kedvéről, 
csinyjeiről élők emlékezete, mult szá-
zadok krónikái Bokát-sokat tudnak 
beszélni, Bokát, azokkal a hagyomá-
nyokkal, Ősi szokásokkal, mindazzal 
együtt, ami a maga összességében egy 
ilyen nagy multu intézet gazdag és 
Bzines életét jelenti. A messze vidé-
kekről szekereken való őszi bevonulás, 
a leBült, nyári napégette, fiatal  arcok-
nak a piacon, utcákon való megjele-
nése, az évközben előforduló  mulatsá-
gos esetek, kalandok híre, játékc?aták 
a réteken, a Budvár alatt, komoly ta-
nulások, vetélkedő erőfeszítések,  me-
lyeknek mind az udvarhelyi ref.  kol-
légista volt a hőse, érdeklődést keltő 
tárgya, ezután már mind elmaradnak, 
csupán a múltéi lesznek... 

Később talán lesz alkalmunk ma-
gunknak is, talán másoknak is emlé-
keket, színes gyöngyöket füzögetni 
össze e múltból, a kollégium múltjá-
ból. Most egyelőre erre képtelenek 
vagyunk. Csak a szivünk összeszoru-
lását érezzük, s könnyes szemmel bu 
csut intünk, mint mikor egy hirte-
len fordulónál,  zord hegyek közé érve, 
szemünk elől vesztünk egy nekünk 
kedves, mosolygó vidéket, vagy a fel-
ébredés szürke józanságába fulad  egy 
meleg, tarka álom. 

De azért már tudjuk azt is, hogy 
megállanunk soká nem szabad, a fa-
junkért, kultúránkért való küzdelmünk 
utján megmaradt erőinkkel haladnunk 
kell tovább 1 

Uj polgármestert 
választott a városi tanács közgyűlése 
kedden délután. A közgyűlés elején a 
Tamás h. polgármester helyett elnöklő 
Varró Elek áíl. választmányi tag ke-
gyeletes szép szavakban emlékezett 
meg az elhunyt Ferdinánd királyról. 
Méltatta történelmi kiválóságát, emel-
kedett emberséges gondolkozását, mely-
lyel azt óhajtotta, hogy Románia pol-
gárai itt különbség nélkül megelége-
dettek legyenek, .hogy ezáltal is annál 
eredményesebben^figvgégeseu,  dolgoz-
hassanak az áHámTarán, megerősödé-
sén. A beszédet a tanácstagok megha-
tottan, állva hallgatták meg és a vá-
rosnak a kiváló uralkodó halála fölött 
érzett alattvalói részvétét jegyzőkönyv-
ben örökítették meg. 

Ezután az elnök, a szavazatsze-
désre a szükséges tagok kijelöltetvén, 
a polgármesterválasztást rendelte el. 
Beadtak összesen 17 szavazatot, me-
lyekből 15 Gönczy Gábor dr. ügyvédre, 
1 Negrutiu Emilre esett, egy pedig 
üres szavazat volt. Ezek után az elnök 
Gönczy Gábort megválasztott polgár-
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mesternek jelentette ki, aki működését 
megerősítés esetén fogja  megkezdeni. 

A választást megelőzően vita volt, 
rjaga a közgyűlés, illetve a választás 
megtartásának lehetőségéről, miután az 
ellen a prefectus  kifogást  emelt, amiatt, 
hogy a közgyűlést nem az állandó h. 
golgárméster hívta össze (aki szabad-
ságon Volt). Alapos és beható vita 
itán. melyben Jodál dr., Nanu lelkész, 
ál István, Papp Z. Endre, id. Kassay 

Dénes, ConBtantinescu igazg. szólal-
tak fel,  a tanács a közgyűlés megtar-
tása mellett foglalt  állást, miután a 
meghívót aláíró áll. választmányi ta-
nácstag a h. polgármestert törvényesen 
helyettesíthette s a választás sürgős 
megtartását a közérdek, de egy nem-
rég érkezett külön miniszteri rendelet 
is követelte. 

Iparűgyek. 
A marosvásárhelyi kereskedelmi 

és iparkamara felkérte  az ipartestüle-
tet, hogy az általános ipari Bérelmek-
ről tegyen előterjesztést, amelynek alap-
ján azok orvoslását megkísérelje. Mi-
után az ipartestület közelmúlt üléBén 
az előforduló  sérelmek orvoslása szóvá-
tétetett és az alkalmas lépés a napok-
ban megtörténik, azzal kapcsolatosan 
az ipartestület a kamarát is fogja  ér-
t&íiteci és gyors közbelépésre fogja  fel-
kérni. Az ipartestület egyik főgondja  a 
sérelmek orvoslása és készséggel ragad 
meg minden egyes alkalmat, mellyel 
az iparosság helyzetén könnyíthet. 

Az ipartestület lépést tett a ka-
maránál egy a Bzabóíparosok részére 
rendezendő államköltséges szabászati 
tanfolyam  engedélyezése érdekében. A 
választ érdeklődve várja ugy a testü-
let, mint az érdekelt szabóiparoBok. 

Az Ipartestületek Szövetsége, alap-
szabályainak csatolása mellett, felhívást 
bocsátott ki az ipartestülethez a szö-
vetségbe való belépés iránt. E felhi-

Levél a szerkesztőhoz. 
Tekintetes Szerkesztő CJr 1 Mióta 

egri magyar fiu  lett a világ uszóbaj-
noka, azóta jó öregem két fejjel  ma-
gasabban néz el fölöttem.  Ugyanis ő 
Dobó híres városában érkezett meg 
először e sáros földtekére:  ott szüle-
tett A történelmi nevezetesség után 
most újra nevezetes lett Eger — az 
úszásról, mely nagyon érdemes test-
gyakorlás. Ott, Egerben született jó 
öregem a Mátra alatt, a Hamzák, a 
Delik a más idegen hangzású, de tel-
jesen elmsgyaroEodott török családok 
közölt. Eger vár ostroma után sok 
török maradt a városban, nősült ma-
gyar családokba, kiknek ma CBak török 
hangzású neve emlékeztet a daliás 
időkre. Mert daliás idők voltak azok: 
Dobó Katica az egri nőkkel védte Eger 
várát, s az ostrom hevében sok törők 
szive lobbant lángra a hős egri nők 
iránt, amit ottmaradásuk is igazol. S 
máma mindezek, együtt az elmagyaro-
sodott tétokkal (és még jó öreg bor-
dámmal) örülnek az egri győztes ma-
gyar UBZÓ diadalának. 

Egerről — erről a színtiszta ma-
gyar városról — tehát el lehet mon-
dani, hogy házasság révén, nemzetiség 
szerint, ugy összekeveredett, hogy iste-
nes diplomata legyen az, aki el tudná 
választani egyiket a mástól. Olvasga-
tom a lepokban közölt, világbajnok-
ságért való küzdelmek bireit, s nem 
kis örömömre igen sok téren a ma-
gyar győzelmét látom dicsőíteni. 

Sakk, vívás, úszás, — és más, meg 

más ágában a sportnak magyarok vi-
szik el a pálmát. A népek békepalotá-
jának pályázatán magyar ember nyeri 
el az első dijat, a repülésben buda-
pesti magyar fiu  teremt világrekordot: 
Risztics a neve, s külföldön  büszkén 
hangoztatja, hogy budapesti születésű 
és magyar szülőktől származik — ide-
gen hangzáBU neve dacára ÍB. S a sok 
ünneplés között is, melyben része van, 
a magyar pilóták üdvözlésének örül a 
legjobban, arra a legbüszkébb. Ámde 
mi is, Bzékelyek „éljent 1" kiáltunk 
magyar testvéreink: tudósok, irók, mű-
vészek, s sportembereink világszerte 
aratott sikereihez. Azért t. i., hogy 
ezer esztendő óta itt Európában lakó 
népünket most végre kezdi a világ is 
megismerni. 

A müveit nyugat ismerte a háború 
előtt is a Crnagorcok népét (mint 
kecskepásztorokat), s királyukat (mint 
nagy börziánert), csak bennünket nem. 
Minket csak ugy ismerhettek, mint 
Ausztriának vazallusait. Ezért végre 
tudásunkkal, kultúránkkal s a civili 
zácíó minden eszközével felfegyver-
kezve kell, hogy bele kiáltsuk a vi-
lágba, hogy igenis élünk és nem 
rabszolgaságra, szü-
lettünk. S nem a másoknak való en-
gedelmesség, meghunyászkodás a ter-
mészetünk, 

Általában — mint olvasom és bal-
lom is — a msgyar név a müveit 
nemzetek előtt nem is annyira ellen-
szenves, mint azt ellenségeink szeret-
nék, s ebbeni lelkesedésemben hango-
san is el merem mondani: ba még 
egjszer születnék — akkor is csak 

magyar kivánnék lenni. Ebben a tekin-
tetben nem tudom megérteni á kis-
hitüeket, kik vagy félelemből,  vagy 
más előnyök miatt magyar fajiságukat 
képesek megtagadni, és renegátként 
magyar fajuknak  ellenségévé lesznek, 
Az ilyenek ott sem megbízhatók. 

Hogy mást ne említsek, kétszáz-
ötven éve itt lakó örmény testvérein-
ket hozom fel  példaképpen az egri 
cikrákhoz hasonlóan, — kik büszkén 
vallják magukat magyaroknak — még 
sanyargattatásuk dacára is, s ugy 
belekapcsolódtak e pár száz év alatt 
magyar fajunk  szivébe, hogy onnan 
semmi erőszak elszakítani nem képes. 
Köztünk tanulták ismerni a szabadsá-
got, az egyenlőséget, a testvériséget. 
A vallásos érzületet, a kereskedelmi 
szellemet viszont mi tanuljuk és sze-
retjük bennük. 

Szives üdvözlettel: 
Egy öreg székely. 

vásban a szövetség a szőnyegen lévő 
iparügyek kedvező megoldását az egye-
sülésben rejlő erő hatalmával véli el-
érhetőnek. A szövetség nagyhorderejű 
célját tekintve ajánlatos lesz az ipar-
testület belépése, mert bárminő orszá-
gos iparérdek megoldásánál az iparos-
ság e fontos  szervével hatékonyan közbe-
léphet. Az ipartestület vezetősége e 
kérdés megoldását előljárósági ülésén 
fogja  tárgyalni. 

A kolozsvári ipartestület a „Kézmü-
iparosok szaktudásáról kibocsátandó ké-
pesités alkalmával szedendő dijak egy-
ségesítéséről" szóló törvény hatályon 
kívül helyezése, valamint a „forgalmi 
és fényűzési"  adótörvény törlése, illetve 
ez adók fizetése  alól a kézmüiparosok 
mentesítése érdekében mozgalmat in-
dított és az ipartestületet csatlakozásra 
hivta fel.  Az ipartestület vezetősége, 
tekintettel a kézmüiparosok mai nehéz 
helyzetére, a felhívást  készséggel fo-
gadta és az iparügyi minisztériumhoz 
memorándummal fordul  az említett tör-
vények hatálytalanítása, illetve azok 
alól az iparosok mentesítése érdekében. 
Ugyancsak mozgalmat indított a ko-
lozsvári ipartestület a borbély- és fod-
rászüzleteknek vasárnap délig leendő 
nyitvatartása érdekében. Ily értelmű át-
iratát el is küldötte az ipartestülethez, 
melynek vezetősége azt tanulmányozás, 
illetve határozathozatal végett a bor-
bély-ipartársulathoz tette át. 

Tudnivalók 
az 1927—28. isk. évre a sz.-kereszturi 

unitárius főgimnáziumnál. 

1. Beírások:  Szept. 1—8. Régi 
tanulók egyszerű bejelentéssel, uj ta-
nulók írásbeli kérés alapján iratkoz-
hatnak be. A kéréshez csatolandó: 
utolsó évi iBk. bizonyítvány, elemi a 
tanfelügyelő  által, középiskolai az in-
spektortól láttamozva; születési anya-
könyvi kivonat és ujraoltáai bizo-
nyítvány. 

2. Dijak:  1. beiratási és apróbb 
dijak 250 L., 2, tan- és iskolai dijak 
(az alsó osztályban ÍB) 3000 L., 3. 
bennlakás (internátus) dija 1500 L, 
4. étkezés dija 4050 L. és 150 kgr. 
buza, 50 kgr. kukorica, 5 kgr. zsir. — 
A dijak egész évre értendők és a kö-
vetkező részletekben fizetendők:  a be-
iratási díj előre egy összegben ; az is-
kolai dij, bennlakás dija és a termé-
nyek 2 egyenlő részletben: a beírás-
kor és február  hóban; az étkezési pénz 
5 egyenlő részletben 2 havonként előre. 

3. Viesgálatok:  a) felvételi-,  ösz-
töndíj- és javitó vizsgálatok szept. 
12—15.; javítóvizsgák dija tárgyanként 
50 leu. b) Felvételi vizsgák az V. 
oszt.-ba szept. 20—25., dijtalan. Je-
lentkezés írásban történik szept. 18 ig. 
c) Bakkalaureatus szept. 25—okt. 10 ig, 
dija 800 L, d) Tanítás kezdete szept. 26. 

i. Jövő isk. évben az internátus 
helyiségében tanszerbeszerző és fogyasz-
tási szövetkezet lesz, ahol a tanulók 
mindennemű szükségleteiket beszerez-
hetik. A szövetkezetnek a tanulók is 
kötelezett tagjai s mindenki 100 L. 
részdijat fizet,  amit isk. év végén kí-
vánatra visszakap. 

5. Az egyensapka és karszám vi-
selése kötelező. Az egyenruhára vonat-
kozólag az iskola fenntartó  hatóságok 
a miniszter úrral folytatott  tárgyalások 
után fognak  intézkedni. 

6. Akiknek abszolváló (IV. és VIII.) 
bizonyítványra van szükségük, 150 L. 
befizetése  mellett Írásban kérjék az 
igazgatóságtól. 

Szegény tanulók iskolai dij- és 
konviktusi kedvezményre számíthat-

Royal-moziban: „Felhők felett", Harry Piei a főszerepben. 



nak. — Magyar anyanyelvű tanulók 
felekezeti  különbség nélkül felvehetők. 

Székely keresztúr, 1927. augusz-
tus hó. Az igazgatóság 

SPORT. 

Hargita—Brasovia 3:0 (3:0). 
Bemutatkozás Vásárhelyen. 
A mult vasárnapi sportünnepély, 

ha anyagilag, a rossz gazdasági viszo-
nyok miatt, csak mérsékelten is, er-
kölcsileg azonban kitűnően sikerült. A 
nap legnagyobb eseménye: a Hargita— 
Brasovia football-meccs,  a lila-fekete 
Bzinek győzelmét hozta, még pedig tel-
jesen megérdemelten. A Hargita kitűnő 
játékot produkált B abban főérdeme  a 
Németországból hazatért Rijknakvan, 
aki a centerfedezet  posztján, kellően 
támogatva a hátvédektől és Vári meg 
KÍBS fedezettársaitól,  tétlenségre kény-
szeritette a hires Brasovia csatársort. 

A gólokon Binder Julius, Ferenczy 
Jenő és Solymossy osztozkodtak, utóbbi 
gól 11 esből eredt; Solymossy, mint 
hátvéd nagyszerűen mutatkozott be b 
igy lényegesen megkönnyítette a másik 
kiváló hátvédjátékosnak, Binder Ist-
vánnak a dolgát. Löblnek a kapuban 
nem sok dolga akadt. 

SebeBS kifogástalanul  vezette le a 
meccset. 

A Hargita most vasárnap Vásár-
helyen játszik a Kinizsit verő M. S. E.- vei. 
A székely fővárosban  nagy érdeklődés-
sel várják a Hargitát, mert ez lesz az 
első szereplése Marosvásárhelyen. A 
csapat ugyanolyan felállításban  fog  sze-
repelni, mint a mult héten. Az ered-
ményt nehéz megjósolni, de ha a Har-
gita megismétli a Brasovia elleni for-
máját b a csatársor játékába egy kis 
lelkesedést visz bele, akkor biztos győ-
zelemmel fog  hazatérni. 

HÍREK. 
Augusztus 20. 

Makkai Sándor dr. ref.  püs-
pök Ilyés Gyula dr. tanügyi előadóval, 
mint értesülünk, néhány napra váro-
sunkba fog  érkezni, mindakettő fele-
ségével. A látogatás a ref.  kollégium 
átalakulásával kapcsolatos. Az érkezés 
pontos idejét lapunk zártakor még nem 
tudtuk megállapítani, de valószinüleg 
vasárnap este, vagy hétfőn  délelőtt lesz. 

Házasság. Verestóy Dániel, vá-
rosunk tekintélyes polgára családjában 
ritka eseményszámba menő esküvő 
volt, Bzombaton, e hó 20 án Brassóban. 
Legkisebbik fia,  Verestóy  János, bőr-
kereskedő, kötött házasságot Schmidt 
Helénnel. Dani bátyánk hetedik fia 
házasságához mi is Bok Bzerencsét kí-
vánunk. 

Az erdélyi Szent Ferenc-
rend tartományfőnökévé  a kö-
vetkező három évre megint P. Sándor 
Vitálist, az eddigi rendtartományi fő-
nököt választották meg, aki szék-
helyét Désről Medgyesre tette át. Az 
udvarhelyi rendház főnöke  továbbra 
is P. Genszky Jukundián maradt. 
Innen áthelyezték P. Kovács Kaudi-
dot Medgyesre és P. Baráth Jusztint 
Désre.1 

Halálozás, özv. Ssaló  Istvánné 
Szombathelyi Irma, 72 éves korában, 
városunkban, hosszas szenvedés után 
elhunyt. {Előkelő éB nagykiterjedésű 
család gyászolja. 

Köszönetnyilvánítás. A feled 
hetetlen férjem,  éde3 jó apánk elhalá-
lozása alkalmával nyilvánított részvé-
tért, ugy az Öakéntes Tűzoltó Egye-
sületnek, valamint a helybeli gyógy-
szerészeknek és a temetésen résztve 
vöknek hálás köszönetet mond Özv. 
Eoncz Armtnné  és családja. 

A Székely Dalegylet erdei 
kirándulása holnap, vasárnap lesz a 
Ciere mellett levő kerek erdőbe. In-
dulás reggel 7 órakor a gabonapiacról, 
a fúvós  zenekar hangjai mellett. Te-
kintettel arra, hogy a dalegylet kirán-
dulására mindenkit szivesen látunk, 
szórakoztató műsorról is gondoskodva 
van. Jé borról, sörről, hüsitő italokról 
és friss  tormásvirsliről Bzintén a dal-
egylet gondoskodik. Egyéb elemózsiát 
és poharakat mindenki hozzon magá-
val. Kedvezőtlen idő esetén a kirán-
dulás a következő vasárnap 28-án lesz. 
Tisztelettel, a Székely Dalegylet, 

Tanitó- és kántorválasztás. 
A helybeli róm. kath. egyházközség 
tanácsa a mult vasárnap tartott ülé 
sén ejtette meg az üresedésben lévő 
tanítói állásokra a választásokat. A 
belvárosi (volt szerzetes) elemi isko-
lához Veress Donát eddigi szombat-
falvi  kántor tanítót választották meg 
s egyben megbízták az igazgatói teen-
dők végzésével is. A Bzombatfalvi 
városrész kántor-tanitója Pál Elek, 
eddigi keresztúri kántor lett, aki tan-
könyvíró és zeneszerző. Mindkét 
iskola jeles tanerőt nyert a megvá-
lasztottakban. 

Báró Huszár Pálné látoga 
tása Székelykereszturon. A Szé-
kelykereszturi Jótékonycélu Polgári 
Társaskör f.  hő 14 éa 15 én vendégül 
látta az Országos Magyar Kisebbségi 
Nőkszövetségének elnöknőjét: báró 
HuBzár Pálnét, mely alkalommal a Ka 
szinó helyiségében műsoros estélyt ren-
dezett. Ez estélyen az elnöknőt a 
Társaskör nevében Elekes Dénes dr.-né, 
az Oltáregylet nevében Orosz Lajosné, 
a Ref.  Nőegylet nevében Ozsváth Ár-
pádné, az Unitárius Nőszövetség ne-
vében Papp Mózesné és a Nőegylet ne-
vében özv. Lengyel Samuné üdvözölte. 
A gyermekek nevében ElekeB Sárika 
kedveB szavakkal gyönyörű virágcsok-
rot nyújtott át az ünnepelt elnöknőnek. 
Az üdvözletekre báró Huszár Pálné 
meghatva válaszolt s mondott köszö-
netet a szives fogadtatásért  s egyben 
megtartotta minden tekintetben érté 
kes, tartalmas szabadelőadását. Az elő-
adás hü tükrét adta annak az önzet-
len, terhes és nagy fontosságú  mun-
kának, melynek szolgálatában áll s e 
munkában segitségiil hivta az összes 
nőegyleteket. Előadás után hegedült 
Farkas Sándor orvostanhallgató, Ujváry 
Elvira zongorakisérete mellett. Szavalt 
Máthé Lajos szentábrahámi lelkész, éne 
kelt az alkalmi nődalárda Nagy Lajos 
tanár vezetésével, mig az ünnepélyt 
Ütő Lajos elnök zárta be. Műsor után 
társas vacsora volt, melyen mintegy 
száztízen vettek részt, s több tartalmas 
pohárköszöntő hangzott el. A látogatás 
elevenitőleg hatott Székelykeresztur tár-
sadalmi életére, mely a legnagyobb lel-
kesedéssel áll ma a mellett a nemes 
munka mellett, melyet a Nőegyleteknek 
kifejteniük  kell, kulturánk s a jóté-
konyság érdekében. Báró Huszár Pálné 
Elekes Dénes drné vendége volt, kivel 
együtt több látogatást tettek az egy 
letek vezetőinél, 15 én tovább utazott. 
Az eBtélyen a meghívott vidéki nő-
egyletek közül többen képviseltetlék 
magukat kiküldötteik által. (Alkalmi 
tudósítótól.) 

A helybeli áll. polgári leány-
iskolában — mint velünk a közön 
ség tájékoztatása céljából közlik — a 
minisztérium 97,446—1927. sz. rende-
lete értelmében, a beiratkozások szep-
tember 1—6 án, a felvételi  vizsgák 
szeptember 10—11-én, a magán- és 
rendes tanulók pótvizsgái, valamint az 
általánoB magánvizsgálatok szeptember 
12—13 án és végül az ösztöndíj vizs-
gálatok szeptember 14—15-én lesznek. 
A tanévet szeptember 26-án kezdik meg. 

A jégkárosultak adófizetési 
halasztást kapnak. Az aradi jég-
károsultak felirattal  fordultak  a mi-
nisztériumhoz, melyben adójuk befize-
tésére halasztást kértek. A miniszter 
felhivta  az ottani pénzügyigazgatósá-
got, hogy a jégkárosultakon az adót 
egyelőre ne hajtsák fel,  Az adófizetésre 
halasztásért minden jégverte község 
folyamodhatik. 

A helybeli róm. kath. fő-
gimnáziumban az 1927—28. isk. 
évre szóló beiratások szept. 1—8 ig 
lesznek az intézet értekező szobájá-
ban. A javító- é3 pótvizsgálatok min-
den tantárgyból és minden osztályra 
nézve szeptember hó 10—15 én, az 
V. osztályba lépni akarók részére kö-
telezően előirt felvételi  vizsgálatok 
szeptember hó 10— 25-ike között lesz-
nek. A felvételi  vizsgát tett tanulók 
beiratása szeptember 25-én történik. 
Dijak: Az iskolai dij a főgimnázium 
I—VIII. osztályaiban egységesen évi 
3500 leu és 204 leu tanulói járulék. 
Az intézetbe felvehető  minden magyar 
anyanyelvű  tanuló,  kiknek egyensapkát 
és karszámot kell visalniök. Az I. osz-
tályba beiratkozó tanulóknak maguk-
kal kell hozniuk a tanfelügyelőtől  lát-
tamozott elemi iskolai bizonyítványukat, 
keresztlevelüket és ujraoltási bizouyit-
ványukat. A más tanintézetből jövő 
tanulók hozzák magukkal az inspecto-
rátus által láttamozott anyakönyvi 
lapjukat és keresztlevelüket. Felekezeti 
tanítók és tanárok sikerrel tanuló 
gyermekei a tan- és fenntartói  díjfize-
tése alól felmeötetnak  s a többi sze-
gény jó tanulók is valláskülönbség 
nélkül  megfelelő  kedvezményben része-
sülnek, ha a kedvezményért az igazga-
tósághoz az előirt időben kérést adnak 
be. Az iskolai dij évi három részletben 
fizetendő  és pedig az I. részlet a 1)3-
iratkozáskor, a II. részlet december 
hó 1 én és a III. részlet március hó 
1 én. Minden tanuló az előirt időben 
iratkozzék be, mert később az inspsc-
toratus utján a minisztertől kell kérnie 
a felvételét.  Az iskolai év ünuepélyes 
megnyitása szeptember 25-én lesz. Az 
évmegnyitáson minden tanulónak jelen 
kell lennie. Odorheiu—Székelyudvar-
hely, 1927. augusztus 19 én. 

A fögimn.  igazgatósága. 
Koszorumegváltás cimén Arn-

povits István zenész elhalálozása alkal-
mából a Good Templár-rend helybeli 
(Boldogulás) páholya 100 leüt adomá-
nyozott a Jótékony Nőégyletnek, ame-
lyért az ezúton hálás köszönetét nyil-
vánítja. 

Házi ipari és művészeti ki-
állítás Székelykereszturon. Nagy-
szabású és érdekes .tervet valósit meg 
a Székelykeresztur! Jótékony Nőegye-
sület, amely augusztus 28 tói szeptem-
ber 4 ig az unitárius főgimnázium 
emeleti helyiségeiben házi ipari és 
művészeti kiállítást rendez. A kiállítás 
megnyitása augusztus 28-án d. e. Vgl2 

órakor lesz az unitárius főgimnázium-
ban. Megnyitót tart: Szentmártoni 
Kálmán nőegyleti titkár. A kiállítás 
megtekinthető mindennap d. u. 3—7 ig. 
A kiállítás megnyitásának napján: au-
gusztus 28 án este 8 órakor az unitá-
rius főgimnázium  tornatermében műso-
ros estély lesz a következő változatos 
programmal: 1. Zongorán játBzik: 
Schuller H. Károly- 2. Szaval: Tolvaly 
Tiborné. 3. Gordonkán játszik : Sprencz 
Helén, zongorán kiséri Kiss Mariska. 
4. Szabadelőadást tart: Borbáth Dani. 
5. Énekel: Szentmártoni Éviké. 6. 
Hegedűn játszik: Szabó Ernő, zongorán 
kiséri: Tompa Lászlóné. — Ugyancsak 
aug. 28 án d. u. 3—7-ig a Keresztúri 
Atlétikai Club a Hargitával football-
meccset és teDnisz-versenyt rendez. Az 
érdeklődéB már előre is rendkívül nagy, 
amit a nőegylet nivós, szép vállalko-
zása mindenképpen meg is érdemel. 

A helybeli I. O. G. T. anti-
alkoholista páholy 3 értékes uj 
taggal szaporodott. A felekezetek  lel-
készei megértették a hívó szózatot éa 
az abstinencia szolgálatába szegődtek 
fajukért,  népükért, hogy kiragadják az 
alkohol rabjait a bűzös korcsmákból 
az igazi életre. Örömmel üdvözöljük 
Kiss Jenő hom.-karácsonyfalvi  unitá-
riús, Imreh József  és Elekes Dánes 
helybeli lelkészeket, akik élethivatá 
Buknál fogva  is szép eredményeket ér 
hetnek el az alkoholellenes mozgalom 
ban. Szolgáljon például a fenti  népne 
velők ezen megmozdulása ! „Ivó ember 
nem gondolkodik I" „Gondolkodó em-
ber nem iszik 1" P. K. 

x Paradicsom befőzésére  az 
augusztusi melegben, száron érett,  első 
termés a legkiválóbb és legzamato-
sabb. Siessen hát szükségletét most, 
Gyerkes  Mihály  paradicsomtermelésé-
ből Odorheiu beszerezni. 

Good-Templár testvérek! Le-
gyetek ott mind a keddi ülésünkön 1 
Uj tagokat felveszünk!  P. K. 
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A székelykeresztur vidéki 
unitárius egyházkerület augusz-
tus hó 13 án tartotta meg évi rendes 
gyűlését Katona Ferenc esperes és 
báró Daniel Lajos elnöklete alatt Fir-
tosmartonoson. A gyűlést br. Dmiel 
Lijos világi elnök rövid, de tartalmas 
szavakkal nyitotta meg, miután a kőz -
ügyigazgató buzgó imája végeztével 
Katona Ferenc tartotta meg mindea 
lényeges kérdésre kiterjedd, néhol köl-
tői lendületre emelkedő évi jelentését. 
E jelentésből a jövő történetirója hü 
képet nyer az elmúlt év keserves 
küzdelmeiről, melyeken az egyház át-
ment. Minthogy a jelentéa nemcsak az 
egyházkör, hanem az egyetemes egy-
ház nagy kérdéseivel is foglalkozott, 
Lőrinczi István tb. esperes vallástanár 
azt a javaslatot terjesztette elő, hogy 
a 92 éves ősz piiapök mellé a mostani 
nehéz helyzetben, különösen a felelős-
ség kérdése szempontjából, választas-
sák egy öt tagból álló püspöki tanács. 
A gyűlés szinte minden ellentmondás 
nélkül csatlakozott a javaslathoz. A 
gyűlés többi pontjai többnyire az egy-
ház beléletére vonatkozó, több keve-
sebb fontossággal  biró javaslatokkal 
foglalkoztak,  melyek mind alaposan 
elő voltak készítve s beható megvita-
tásban részesültek. Igen élénk érdek-
lődés tárgya volt a nevelésügyi bizott-
ság előadása. Ugyancsak erős hangu-
lat fejlődött  ki az iskolák leépítésének 
levegőbe dobott kérdése ellen is s 
ezzel kapcsolatosan az egyházkör ma-
gára vállalta két tanulónak teljes 
költségeit. 

Nevezetes átalakulások Er-
dély sajtójában. Az Újság c. ko-
lozsvári napilap nemrégiben megszűnt, 
ami igen nagy vesztesége Erdély ma-
gyar kulturális életének. A több évti-
zedes múltra, értékes munkára vissza-
tekinteni tudó, derék sajtóorgánum 
legutóbb a Magyar Párt orsz. közpoat-
jának is hivatalos lapja volt. Halyette 
a nagy elterjedtségnek örvendő, erős 
megszervezettséggel rendelkező Keleti 
Újság lett a párt kivataíos lapja. 

x A székelykereszturi uni-
tárius főgimnáziumnál  üresedés-
ben van 2 internátus! felügyelői  állás. 
Javadalmazás: teljes ellátás és egyen-
kint havi 1000 leu fizetés.  Pályázhat-
nak legalább középiskolai végzettség-
gel biró egyének. Az állások szeptem-
ber 15 én elfoglalandók. 

x Befejező  táncvizsga f.  hó 
28 ikán, vasárnap az iskolás gyerme-
keknek d. u. 5—8 óráig, felnőtteknek 
kezdete este 8 órakor a Birkóczy-
vendéglő éttermében. Érdeklődő közön-
séget szivesen látunk. Herlitska Nándor 
oki. tánctanár. 

x Str. Axente Sever (Rózsa ü.) 1 b. 
sz. a. egy, esetleg két bebutorozott, 
egymásba nyiló, külön bejáratú szoba 
azonnal kiadó. 

Ujabb és régebbi lopások 
tetteseit tartóztatták le a napokban, 
főképpen  Gheorgescu rendőrkomiszár 
ügyessége éa buzgósága folytán.  Az 
ujabb lopás a f.  hó 14-ikére virradó 
éjjel történt a Nóvák-féle  helybeli tégla-
gyárban, ahol vasárnap reggel 3 nagy 
(mintegy 20,000 leunyi értékű) gépszij 
eltűnését vették észre. A gyanú legin-
kább Csender János 24 éves kadics-
falvi  legényre irányult, ki a gyárban 
munkásként dolgozott, valamint barát-
jára : Tibád Imre 20 éves, ugyancsak 
kadicsfalvi  legényre. A tulajdonos felje-
lentést tevén, Gheorgescu komiszárral 
kiment a faluba,  ahol a két gyanúsí-
tottat előállítván és vallatóra fogván, 
ezek csakhamar beismerő vallomást tet-
tek. Kitűnt, hogy a szíjakat, melyeket 
részben összevagdalva megtaláltak,cipő-
talp gyanánt akarták felhasználni.  — 
Ugyanez alkalommal megállapította a 
rendőrkomiszár, hogy Tibádnak a ro-
vásán egy másik büneaet is van, me-
lyet András Domokos 22 éves kadics-
falvi  la«o»sal még az 1924 év decem-
berébe követett el. Ekkor egy éjjel a 
váróiból, barugott állapotban hazafelé 
m«nw. hátul a keritéBen bemásztak a 
Cseh Lipót udvarába, hol András Dé-
nes már ismerős volt, miután itt előbb 
már dolgozott. Itt a csűrben egy ko-
csinak a bőrülését eiöbb összevagdalva, 
a padlásajtóról a lakatot leszakították 
s egy értékes hámot loptak, melyet ké-
sőbb olcaó áron, mint sajátjukat, érté-
kesítettek. A hámot a vallomások, il-
letve feljelentés  alapján szintén meg-
találták, a háromtagú társaságot pe-
dig letartóztatták s ellenük az eljárást 
megindították. 
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A kereskedelmi ós iparka-
mara közleményei: A. lipcsei nem-
zetközi árumintavásár auguszt. 28 tói 
szept. 3-ig, — ft  bxai nemzetközi áru-
mintavásár szeptember 4 tői szept. 
11 ig, — a prágai nemzetközi áru-
mintavásár p?dig szap-.. 18 tói szept. 
25 ig tart. — Az aug. 21-től szept. 
2 ig tartó pozsonyi Duna-vásárral kap-
csolatos összes kedvezmények (vasúti, 
vízum stb.) igénybevehatésére jogositó 
igazolványok 25 cseh koronáért a ka-
mara titkári hivatalában kaphatók. — 
Piteşti-ben termény- és árutőzsde ál-
líttatott fel.  (1850-927.) — Az uj 
bélyogtörvéuy az ipirigazolváayok vál-
tását tudvalevőleg általában 500 leus 
a „meseriaş" okét pedig kedvezménye-
sen 20 leus taxához köti. Kamaránk 
a „meseriaş" fogalmának  megismerése 
céljábül felvilágosításért  a pénzügymi-
nisztériumhoz fordult,  honnan most azt 
a választ kapta, hogy „meseriaş" ok 
azok, akik egymagukban, saját mun-
kaerejükkel dolgoznak, megkülönböz-
tetésül azokkal bemben akik munká-
sokkal is rendelkeznek, akiknek muu 
kájából az illető iparos hasznot hu?. 
(1154—927 sz.) — Az április 10—14 
kőzött útnak indított, de Romániába 
már az uj vámtörvény életbe léptének 
napja: 14 ikeutáo érkezett árukra vo 
natkozólag a pénzügyminisztérium az 
eredeti azon rendelkezését, hogy ezekre 
már az uj vámtörvény intézkedései a 
mérvadók — tudvalevőleg aként mó-
dosította, hogy az ily esetekben a régi 
és uj vámtétel között mutatkozó kü-
lönbözetet, további intézkedésig letétbe 
kell helyezni. A vámvezérigazgatóság 
most körrendeletet adott ki, a mely 
szerint, ezen letétbe helyezett összegek 
haladéktalanul befizetendők  a pénzügyi 
tárca javára, miután nem részesülnek 
a régi vámtörvény tételei alkalmazá-
sával járó kedvezményekben. (1569 — 
927 sz.) — Lengyelországból több 
nagy gyárvállalat képviselőt keres helyi 
piacon, érdeklődők forduljanak  a ka-
mara titkári hivatalához. (1537—927 
BZ.) _ Préselt szénát vagou tételben 
eladni kívánók áraik megnevezésével 
forduljanak  az ez iránt érdeklődő pi-
teşti kereskedelmi és iparkamarához. 

KÖZGAZDASÁG. 

Hova-tovább mind inkább meg 
erősödik bennem az a meggyőződés, 
hogy bármily szép szavakban szólunk 
is a gazdákhoz és adunk nekik taná-
csokat, mindez csak irott malaszt ma-
rad, mert a mai sivár közgazdasági 
helyzetben csak vágyakat ébresztünk 
föl,  melyek testet nem ölthetnek. Papirt 
és időt pazarolunk, amelynek semmi 
súlyosabb értelme nincs. 

Főleg a közel napokban igen sok 
gazdától hallottam, hogy nagyon is sze-
retne műtrágyát használni őszi vetésé-
nél, de pénz, az nincs. Tudvalevő do-
log, hogy a műtrágyagyár vezetősége 
csak készpénzfizetés  és csakis az igé-
nyelt mütrágyamennyiség teljes érté-
kének beküldése ellenében küldi meg a 
rendelvényt, igy mi sem természetesebb, 
minthogy akárhány gazda a legjobb 
akarat mellett sem képes a kívánt ősz-
szeget előteremteni. 

A mai súlyos gazdasági viszonyok 
indítottak arra, hogy érintkezést ke-
ressek a műtrágyagyár vezetőségével 
oly irányban, nem volna-e hajlandó a 
gazdák által igényelt műtrágya árának 
későbbi határnapon történő fizetését 
elfogadni  ? 

A válasz részben kedvező. A mű-
trágyagyár igazgatósága hajlandó a 
megrendelt műtrágya árának kéthar-
mad-részlete befizetésére  1928 évi  ja 
nuár 1 ig  halasztást adni olyképpen, 
hogy egyharmad összeg a megrendelés 
alkalmával utaltassák át részére, a má-
sik kétharmad-részről pedig minden 
községből általam ismert két jómódú 
birtokos aláírásával egy fedezeti  váltó 

adtáéi át nekjm, amily az előra fi:e 
tend5 összeggel együtt a gyár igazga-
tóságához lesz beszolgáltatva. A fize-
tetten összeg után a fizetési  határnapig 
18% 0 3 kamat fizetendő. 

Tehát a helyzet ez: 1 mm. 16%-os 
szuperfoszfát  ma 390 leu az udvarhelyi, 
vagy vagon«rendelé3 esetén: a gazdák-
hoz legközelebb fekvő  vasúti állomá-
son, ebből a gazda megrendelés alkal-
mával lefhet  130 leüt, a még h t̂rá-
lékban maradt 260 leu utáa a fizetési 
határnapig kamatba (18°/0) fisetni  kell 
15-16 leüt, tehát 1 ma. 16°/0 os 
szup r̂foszfát  ára kitesz 405—406 leüt. 
Természetes, azok, akik készpénzfize-
tés ellenében rendelik a műtrágyát, 
azoknak előre 390 leüt kell befizetniük. 

Végtelen előnyősnek tartoaa e fize-
tési halasztás nyújtását, mert gazda-
társaim 4 hónap alatt kevesebb goad-
dal előteremthetik a pénzt, mintha egy-
szerre és előre a teljes összeget kel-
lene lefi'.essék. 

A teendő, természetes, most az 
lenne, hogy minden községben sürgő-
sen írják össze az igényelt mennyisé-
get, minden métermázsa megrendelésé-
nél szedjék be a 130 leüt s a pénzt éa 
kimutatást és két általam is ismert jó 
módú és feltétlenül  megbizható gazda 
aláírásával ellátott váltót oly időben 

juttassák hozzám, hogy a műtrágya a 
a vetési időre, de legsésőbb szeptem-
ber 8—10 ikére feltétlenül  megarkez-
hessék. 

A „Porzol" (üszög elleni szer) meg-
rendelésére is ujalag felhívom  a gaz-
dák figyelmét. 

Piaci árak. A buza: 110-120, 
roza: 90—95, árpa: 77—85, zab: ' 
45—52, tengeri: 95—98, burgonya: 
30—35 leu vékánként. Varró Elek. 

Kiadó: a Könyvnyomda Részvénytársaság 
Odorheiu—Székelyudvarhely 

Corpul Partareilor Tribunalului 
Olorheiu. 

No. 1872—1927. port. 

Publicaţiune de licitaţie. 
Subaemnatul portărel prin sceasta 

publică, ca în baza deciziunii Nr. G. 
3068—1927 a judecătoriei de ocol din 
Odorheiu în favorul  reclamantului 
Agronomul S. A. Asigurarea repr. prin 
advocatul Dr. Szabó Gábor pentru in-
cassarea creanţei de 4421 Lai şi ac-
cesorii se fixează  termen de licitaţie 
pe 25 August  1927 orele  12 a. m. la 
faţa  locului în Odorheiu, unde se vor 
vicde prin licitaţiune publică judiciară 
vaze zomanţuite in valoare de 15000 
Lei. In caz de nevoie şi sub preţul 
de estimare. 

Pretenziunea care e de îacassat face 
4421 Lei capital, dobânzile cu 109/„ 
socotind din 13 Nov. 1926 iar spesele 
până acum staverite de 1555 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi de alţii 
şi aceştia şi-ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi în favorul  aceBtora în senzul 
art LX.: 1881, §. 192. 

Odorheiu, la 1 August 1927. 
Dr . Szabó şefportărel. 

Szám: 1236-927. 

Hirdetmény. 
Közhírré tétetik, hogy a Zetea 

község területén gyakorolható halá-
szati-, rákászati jog f.  évi szeptember 
9 én reggel 9 órakor a községházánál 
nvilvános árverésen bérbe lesz adva 
az 1928 január 1-én kezdődő 6 évi 
időre. 

Kikiáltási ár 100 leu." bánatpénz 
10°/0. Bővebb információkat  az elöljá-
róság ad. 

Zatea, 1927 augusztus 2. 
Benedek Ferencz, Kádár Adolf, 

primar. notar 

Corpul portăreilor Tribunalului 
din Oodrheiu. 

Nr. 1975-1927. port. 

Publicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

publică că îi baza deciziuiii Nr. 
G. 1359—1927 a judecătoriei de Ocol 
din Odorheiu în favorul  reclamantei 
Keresztes Mirtoa rep>. prin advocatul 
Dr. Kiaa Kálmán pentru îacaaarea cre-
anţei de 30000 Lei şi accesorii se fixe-
ază termen de licitaţie pe 27  August 
1927 orele  10 a. m. la faja  locului îa 
Olorheiu unda se vor vinde prin lici-
taţiune publică judiciară ţigle, cără 
mizi, vagonete, căruţa şi maşina în 
valoare de 36600 Lei. In caz de ne-
voie şi sub pre(ul de estimare. 

Pretenziunea care e de incaasat face 
30000 Lai capital, dobânzile cu 12°/0 
socotind diu 25 Nov. 1926 iar spesele 
până acum staverite de 1750 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi da al{ii 
şi aceştia şi-ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi îa fivorul  acestora îa senzul 
art, LX.: 1881, §. 192. 

Odorheiu, U 4 Aug. 1927. 
Dr . Szabó şefportărel. 

Corpul Portăreilor Tribunalului 
Odorheiu. 

No. 1873-1927. ex. 

Publicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

publică, că în baza deciziunii Nr. 
G. 1064 1927 a judecătoriei de 
Ocol din Odorheiu în favorul  recla-
mantului Szentpéteri Ferenc repr. prin 
advocatul Dr. Szabó Gábor pentru îa-
ca88area creanţei de 1500 Lei şi ac-
cesori se fixea?ă  termen de licitaţia 
pe 25 August  1927 orele  10 a. m. ia 
faţa  locului în Odorheiu unde se vor 
vinde prin licitaţiune publică judiciară 
hamuri îa valoare da 3500 Lai. In caz 
de nevoie şi sub preţul de estimare. 

Pretenziunea care e de încasaat face 
3500 Lei capital, dobânzile cu 11% 
socotind din 9 Apr. 1926 iar spesele 
până acum staverite de 801 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi de alţii 
şi aceştia şi-ar fi  câştig&t dreptul de 
acoperire, licitaţia prezentă eate ordo-
nată şi în favorul  acestora în senzul 
art. LX din 1881 § 192. 

Odorheiu, la 1 August 1927. 
D r . Szabó, şîfportărel. 

Corpul Portăreilor Tribuaalului 
Odorheiu. 

Nr. 1953 ex. 1927. port. 

Publicaţiune de lcitaţe. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

publică, că în baza deciziunii Nr.5258— 
927 a judecătoriei de ocol din Odorheiu 
îa favorul  reclamantei Firma Finster 
şi Hoffman  repr. prin advocatul Dr. 
Nagy Lajos pentru incassarea creanţei 
de 523 Lei 84 b. şi accesorii 8e fixe-
ază termen de licitaţie pa 30 August 
1927 orele  13 p. m. la fata  locului în 
Odorheiu unde se vor vinde prin lici-
taţiune publică judiciară pluguri, fier 
ect. în valoare de 53000 Lei. In caz 
de nevoie şi sub preţul de estimare. 

Pretenziunea care e de îacassat face 
523 Lei capital, dobânzile cu 12% 
socotid din 20 Mai. 1925 iar spesele 
până acum stabilite de 3464'75 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi da alţi 
şi aceştia şi ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi în favorul  acestora în senzul 
art. LX.: 1881. §. 192. 

Odorheiu, la 10 August 1927. 
Dr . Szabó, şef  portărel. 

Korond gyógyfürdő 
Erdély legolcsóbb és legszebb, 
klimatikus üdülő- és nyaraié-

~ telepe. • 
Az egész fürdőüzem  és vendéglő 

Gáspár-testvérek 
tulajdonosok vezetése alatt áll, kik 
újonnan átalakítva és berendezve, ké-
nyelmes szobákkal, jó konyhával 

állanak a közönség rendelkezésére. 
FUrdő-idény: 

junius 1-től október 1-lg. 
A közegészségügyi törvény rendelkezése 
folytán,  fertőző  tüdőbajos betegeket nem 

fogadhatunk  ei. ZZZZ^^ 
Felvilágosítással szolgál: 

Í! 
CORUND, Jud. ODORHEIU. 

Corpul Portăreilor Tribunalului 
Odorheiu. 

Nr. 1976—1927. port. 

Publicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

publică că în baza deriziuni Nr. . 
4522—927 a judecătoriei de Ocol din 
Odorheiu îa favorul  reclamantului 
Zayzon Goiza repr. prin advocatul Dr. 
Kiss Kálmán pentru incassarea crean-
ţei de 30000 Lei şi accesorii se fixe-
ază termen de licitaţie pe 26 August 
1927 orele  12 a. m. la faţa  locului în 
Olorheiu unde se vor vinde prin lici-
taţune publică judiciară cai, vacă şi 
căruţí îa valoare de 52000 Lai. In caz 
de nevoie şi sub preţul de estimare. 

Pretenziunea care e de incassat face 
30000 Lei capital, dobânzile cu 10°/» 
socotind din 1 Jan. 1926 iar spesele 
pâsă acum staverite de 4232 Lai. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi de alţii 
şi aceştia şi ar fi  căstigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi în favorul  acestora îa senzul 
art. LX. 1881 § 192. 

Odorheiu, la 4 Aug. 1927. 
Dr . Szabó, şefportărel. 

Jó családból való fiu, 
4 középiskolai végzettséggel 

gyakornoknak felvétetik 

Hann József 
| fűszer-  és 

gyarmatáru-
kereskedésébe. 

20—927. 
Ár lejtési hirdetmény. 

Martinîş község árlejtést hirdet 
2400 m. hosszú rézvezetékre; villanyvi-
lágításhoz és 30 drb. utcai villanylámpa 
szállítására ós felszerelésére. 

Feltételek a körjegyzői irodában 
megtekinthetők. 

Ariejtés napja 1927 szept. 5a kör-
jegyzői irodában. 

Martiniş 1927 aug. 15. 
Wágó Gáspár 
Primar. N o t a r -

Autómmal 
személy- és teherszállítást 
vállalok: MIKLÓS KÁROLY 

Odorheiu, 
Str. Ştefan  cel Mir- (MU <><« utca) 22. 

Szenzációs olcsó árak H1RSCH RUDOLF divatüzletében. 
Élőre haladt idény miatt az összes raktáron levő nyári árukat mélyen leszállítottam, úgymint: 
: rz :L" női és férfi  szövetek, vásznak, zeffírek,  férfi  kalapok és harisnyákat = = = = = 



par E héten mélyen leszállított árban 
kiárusítom a raktáromon levő összes nyakkendőket, sapkákat, esöernyöket, sétaboto-
katés ridiküiöket. Ne mulassza el a t. vásárló közönség e ritkán kedvező alkalmat. 

L Ö B L R . Bul. Reg. Ferdinánd 25. (volt Kossuth-utca). 

A ÍJ. é. közörmg szives tudomá-
sára hozom, hogy a Könyvnyomda R -t. 

könyvkötészetét 
bérbe vettem éa szt az ad varban 
(földszint  4. ajtó) saját magam fogom 
tovább vezetni. Elvállalok: egyszerű 
könyvkötészeti munkáktól a bőrköté-
sekig, aranyozások, dobozgyártás és a 
könyvkötőszakmába vágó minden mun-
kát szolid árban. 

Csányf  Róbert könyvkötő. 

Eladó egy antik divány. 
Cim a kiadóhivatalban. 

Judecătoria din Odorheiu secţia cf. 
Nrul 1922-1927 cf. 

Extract din publicaţiune de licitaţie 
In cauza succesorală a văduvei 

lui Ferencz Albert nătc. Márton Anna 
fost  dom. în V!ăhiţa în baza deciziunei 
Nr. G. 2697/926/4 a judecătoriei Odor-
heiu, judecătoria ordotă licitaţiucea, 
care are valoare de drept a licit&ţiu-
nei execuţionale, având in vedere şi 
la raportul notarului Corund din VJă-
hiţa despre identitatea persoanei a 
defunctei  şi la admiterea Tribunalului 
ca secţia tutelă Odorheiu Nr. 4271/926 
in baza art. art. 144, 146 şi 147 diu 
legea LX. din 1881 asupra porţiunei 
din imobilele iescrise in cf.  a comunei 

Vlăhiţa ca porţiunea de proprie-
tate pe numele minoarei Márton Anna 
care este acetşi per seacă cu de funeta 
din circumscripţia judecătoriei Odor-
heiu Nrul in prot cf.  Nr. 229 Nr. de 
ord. A f  1 Nr. top. 392 (intravilan) 
cu preţul de strigare 3000 Lei. A f  2 
Nr. top. 469, 470 (g.ădică şi casă) 
cu preţul de strigare 3000 Lei. A f  3 
Nr. top. 520, 521 (grădită şi casă) cu 
preţul de strigare 3000 Lei. A f  4 
Nr. top. 2645 (arător) cu preţul de 
strigare 150 Lei. A f  5 Nr. top. 1867, 
1869 (arător) cu preţul de strigare 
250 Lei. A f  6 Nr. top. 2041 (atâtor) 
cu preţul de strigare 300 Lei. A f  7 
Nr. top. 2101/132 (arător) cu preţul 
de strigare 150 Lei. A f  8 Nr. top. 
2101/342 (arător) cu preţul de strigare 
100 Lei. A t 9 Nr. top. 2101/437 (ară-
tor) cu preţul de Btrigare 150 Lei. 
A f  10 Nr. top. 2259 (arător) cu pre-
ţul de strigare 200 Lei. A f  11 Nr. 
top. 2523 (aiător) cu preţul de stri-
gare 1800 Lei. A t 12 Nr. top. 2622 
(arător) er preţul de strigare 200 Lei. 
A t 13 Nr. top. 2631, 2665 (arător) 
cu preţul de strigare 400 Lei. A f  14 
Nr. top. 2669 (arător) cu preţul de 
Btrigare 200 Lei. A f  15 Nr. top. 2674 
(arător) cu preţul de strigare 200 Lei. 
A f  16 Nr. top. 2703 (ară(or) cu pre-
ţul de strigare 150 Lei. A f  17 Nr. 
top. 2886/2 (aiă'or) cu preţul de stri-
gare 150 Lei. A f  18 Nr. top. 3420, 
8421 (fânaţi)  cu preţul de strigare 
400 Lei. A f  19 Nr. top. 4111 (fânaţi) 
cu preţul de stigare 1500 Lei. A f  20 
Nr. top. 4190 (fânaţi)  cu preţui de 
strigare 1600 Lei. A f  21 Nr. top. 
4574 (fânaţi)  cu pnţul de strigare 
1900 Lai. A t 22 Nr. top. 4603 (fâ-
naţi) cu preţul de strigare 1550 Lei. 
A f  23 Nr. top. 4621, 4626 (fâuaţi) 
cu preţul de strigare 4900 Lei. A f  24 
Nr. top. 4633 (fânaţi)  cu preţul de 
Btrigare 1550 Lei. A f  25 Nr. top. 
5155 (fânaţ)  cu preţul de strigare 700 
Lei. A + 26 Nr. top. 5263 (arător) 
cu preţul de strigare 700 Lei. A + 27 
Nr. top. 5288 (aiător) cu preţul de 

Btrigare 100 Lei. A f  28 Nr. top. 
5395 (arător) ru preţul de strigare 
1400 Lei Io prot ci Nr. 1672 A f  1 
Nr. top. 2298 (aiă'or) cu preţul de 
strigare 50 Lei. In prot. cf.  Nr. 1234 
A f  1 Nr. top. 468/1 (intravilan) cu 
preţul de strigare 1000 Lai. Ia prot. 
cf.  Nr. 1568 A f  1 Nr, top, 2564 (mo-
ară) cu ptţul de strigare 100 Lei. In 
prot. cf.  Nr. 1589 A f  1 Nr. top. 
4573/1 (fântţ)  cu preţul de strigare 
600 Lei. In prot. cf.  Na. 528 A f  2 
Nr. top. 2066 (moară) cu preţul de 
strigare 100 Lai. Ia prot. cf.  Nr. 661 
dreptul de pădure şi păşune poiţiunea 
inscrisă sub foaie  B. 965, 1866, 2740 
cu prrţul de strigare 800 Lei. Ia prót. 
cf.  Nr. 425 al com. Căpălniţa tot nu-
mai poiţiunea de proprietate inscrisă 
pe numele defunctei  sub Nr. de ord. 
A f  1 Nr. top. 873 (finaţi)  cu preţul 
de strigare 400 Lei. A f  2 Nr. top. 
881/é (fâaaţi)  cu preţul de strigare 
200 Lei. A f  3 nr. top. 1180 (fânaţi) 
cu preţul de strigare 300 Lei. In total 
cu preţul de stigare 33250 Lei. 

Licitsţ'une se va ţine in ziua de 
10 Septembrie 1937 ora 9 la casa 
comunală V.ăbiţa. 

Imobilele ce vor ü licitate nu poate 
fi  vâdute pe un preţ mai mic decât 
două treimi din preţul de strigare. 

Cei cari doresc că liciteze sunt 
datori să depoziteze lp delegatul jude-
cătoresc 10°/o diu preţul de strigare 
drept garanţie, in numerar sau in 
efecte  de cauţie socotite după cursul 
fixat  in art. 42 legea LX. 1881, sau 
să predea aceluiaşi delegat chitanţa 
constatând depunerea, judecătoreşte, 
prealabilă a garanţiei şi să semneze 
condiţiunile da licitaţie (art. 147, 150, 
170, legea LX. 1881, art 21 legea 
XLI. 1908). 

Dacă nimeni nu oferă  mai mult, 
cel care a oferit  pentru imobil un preţ 
mai urcat de cit cel de strigare este 
dator să întregească imediat garanţia 
— fixate  conform  procentului preţului 
do strigare — la aceiaşi parte pro-
centuală a preţului ce a oferit,  (art. 
25 XLI. 1908.) 

Odorheiu la 11 Iulie 1927. 
Dr. Szabó mp. judecător. 

Pentru conformitate; 
Mora impiegată. 

Corpul Portăreilor Tribunalului 
Odorheiu. 

No. 1952 port. 1927. 

Publicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

publică, că în baza decisiunii Nr. G. 
3455—1927 a judecătoriei de ocol din 
Odorheiu în favorul  reclamantei Firma 
Westen S. A. B,. repr. prin advocatul 
Dr. Nagy Lajos peutru incassarea cre-
anţei de 2538 Lei şi accesorii se fixe-
ază termen de licitaliie pe 30 August 
1927 orele  12 a. m. la faţa  locului în 
Odorheiu unde se vor vinde prin lici-
taţiune publică judiciară maşini de 
scris, paturi din arama şi sobe de fier 
în valoare de 33000 Lei. In caz da 
nevoie şi sub preţul de estimare. 

Pretenziunea care e de incassat face 
2538 Lei capital, dobânzile cu 12% 
socotind din — iar spesele pâtă acum 
stabilite de — Loi. 

întrucât mobilele cari ajung la li-
citaţie ar fi  fost  execvate şi de alţii 
şi aceştia şi-ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi în favorul  acestora în senzul 
art. LX.: 1881, § 192. 

Odorheiu, la 9 August 1927. 
Dr. Szabó şefportărel. 

Amatőrfényképezők! 
Kérjék képes árjegyzékemet fényképezőgé-
pekről és hozzávalókról. Eredeti gyári árak. 

Szétküldés egész Románia területén. 

POLITZER fotoáruház,  Careii-Mari. 
x Alapíttatott 1896 évben. = 

• ^ ^ 

Ţisztelettel hozom a nagyérdemű közönség szives tu-
domására, hogy 

vadonatúj\[||jy|'Q|gj-autómmal 
az ország bármely részébe személyfuvarozást 

: vállalok. -
A Shevrolet-autók szép és csinos kivitelükkel, valamint 
megbízhatóságukkal a legjobban felelnek  meg a mai kor 
igényeinek s ennélfogva  már előre is biztosithatom a 

teljes megelégedést. Szives pártfogást  kér: 
D E G R Ó B É L Á 1 T É 

A nagyérdemű közönség szives tudomására hozom, hogy asz-
A talos műhelyemet Bul. Reg. F e r d i n á n d (Kossuth-
utca) 101. sz . a la t t újból megnyitottam. Eló're készitek 
háló- és ebédlőszoba bútorokat a legmodernebb kivitelben. 
Jelenleg egy különleges oválhálót készítettem, melyet megte-
kintésre kiállítok a Piac-téren levő Dézsy Balázs-házban (a volt 
= = Bacsics féle  helyiségben) folyó  hó 12-20 ig. 
Kérem a n. é. közönséget, szíveskedjék megtekinteni és alka-

lomadtán b. rendeléseivel fölkeresni. 

C t Á B O S L A J O I , miiasztalos. 

Az Autobus Express Okland R.-T, 
tudomására hozza a n. é. utazó közönségnek az autóbusz pontos 
járatait f.  hó 4-ikétöl kezdve, miheztartás végett: 

Odorheiuról indul a Kassay-bodegától s 
BrasBÓ felé  reggel 5'° órakor, onsan vissza délután 4 3 0 órakor 
Bárót „ délután 2— „ „ „ reggel 5 S 0 „ 
Szováta „ „ 4— „ „ „ „ 5— „ 
Vasár- é s ünnepnapokon külön fürdő-járat  van 
= Bárót é s Szováta között s = 
Barótról indul reggel 5 3 0 órakor, Odorbeiun van 8— órakor 
Szovátáról vissza ind. d. u. 6— órakor, Odorheiun van 8— órakor 

I 
A Sze jké re minden nap indul: d. a. 10, d. u. 2, 4, 6 
órakor, onnan vissza délelőtt s/412, délután 3/44, 3/46, 3/<8 órakor. 
Vasár-és ünnepnapokon d. e. 10 órától estig minden félórában  van járat 

Tessék kivágni és megtartani. 
T á r s a s k i rándulásokra autóbusz Kassaynál 

Friss tea-vaj Hirsch Ignácnál 


